

فوتبال

رئیس‌جمهور و باو اگذاری پرسپولیس و استقلال موافقت کرد

● به گزارش ایپنا در پی مزایده‌های ناکام واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در بهار سال ۹۴ و به دنبال آن خروج این دو باشگاه از فهرست واگذاری‌ها، به‌تازگی مشاور سازمان خصوصی‌سازی از موافقت رئیس‌جمهور با واگذاری استقلال و پرسپولیس خبر داده است.
به گفته جعفر سبحانی، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش، به جد پیگیر خصوصی‌سازی دو باشگاه است و با نامه‌ای که به درخواست وزیر ورزش‌وجوانان برای شروع دوباره روند خصوصی‌سازی این دو تیم، از سوی رحمت‌الله اکرمی، سرپرست وزارت اقتصاد و امور دارایی، به دولت رفته است؛ بنابراین منتظر مصوبه هیئت وزیران برای شروع روند واگذاری استقلال و پرسپولیس هستیم. او ادامه داد: فکر می‌کنم ظرف هفته‌های آینده، هیئت وزیران با شروع روند خصوصی‌سازی دو باشگاه موافقت کند و بلافاصله در آن زمان شرایط و نحوه کار را خواهیم گفت.
مشاور سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه براساس مصوبه قبلی هیئت دولت این دو باشگاه فرهنگی تلقی شده‌اند، اظهار کرد: براساس این، واگذاری این باشگاه‌ها از دستور کار خارج شده است. سبحانی با اشاره به اینکه با تغییر مصوبه قبلی، امکان واگذاری سهام استقلال و پرسپولیس فراهم می‌شود، گفت: دراین‌صورت جزئیات واگذاری دو باشگاه اعلام خواهد شد.
پس از برگزاری چندین مزایده برای اجرای قانون واگذاری باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس و خصوصی‌سازی‌نکردن آنها، هیئت وزیران مصوبه‌ای داشت مبنی بر اینکه این دو تیم ورزشی مجموعه فرهنگی شناخته شده‌اند. این مصوبه سپس در هیئت تطبیق مصوبات دولت با قوانین مجلس شورای اسلامی بررسی و عنوان شده که در صورت تأیید این مصوبه از سوی این هیئت از فهرست واگذاری‌های شرکت‌های دولتی خارج خواهد شد و براساس این نیز واگذاری این دو باشگاه از دستور کار خارج شد.

آغاز راستی‌آزمایی صورت‌های مالی استقلال و پرسپولیس

● نایب‌رئیس کمیته تحقیق‌وتفحص از استقلال و پرسپولیس از بررسی و راستی‌آزمایی چند هزار برگ صورت مالی و اسناد و مدارک دو باشگاه بزرگ ایران در مجلس خبر داد. جشید جعفرپور با اشاره به برگزاری نشست‌های مقدماتی اعضای کمیته تحقیق‌وتفحص از باشگاه استقلال و پرسپولیس، عنوان کرد: درحالحاضر مدارک لازم برای انجام تحقیق‌وتفحص از دو باشگاه درخواست شده و مدارک لازم و صورت‌های مالی را از دو باشگاه دریافت کردیم.تیم‌های کارشناسی مشغول بررسی مدارک واصله به هیئت تحقیق‌وتفحص هستند. نماینده مردم لارستان، خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی افزود: بنابراین امور کارشناسی تحقیق‌وتفحص از سرخایی‌ها آغاز شده و نشست بعدی به گزارش کار کارشناسی کارشناسان هیئت تحقیق‌وتفحص اختصاص خواهد داشت. جعفرپور ادامه داد: میزان مصارف و هزینه‌های شرکت‌های فرهنگی ورزشی وابسته به وزارت ورزش‌وجوانان و ۱۰ سال اخیر به‌ویژه تیم‌های تحت پوشش و محل هزینه‌کرد آن، میزان جرمیه‌های ملی و بین‌المللی، سازوکار نظارتی و راهبری، تغییرات سازمانی و انتصابات ستادی شرکت‌های فرهنگی ورزشی وابسته به وزارت ورزش‌وجوانان در ۱۰ سال اخیر از محورهای این طرح تحقیق‌وتفحص است که تمرکز اصلی هیئت بر این مسائل است. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مدارک اسناد بررسی‌شده که عمدتا اسناد و صورت‌های مالی دو باشگاه است، چند هزار برگ است که همه این موارد از سوی کارشناسان هیئت مورد راستی‌آزمایی قرار خواهد گرفت.

کاستا: رفتن من به چلسی اشتباه بود

● مهاجم اتلنتیکومادرید بیان کرد پیوستن به چلسی اشتباه بود. به گزارش دیلی میل، دیگو کاستا مهاجم اسپانیایی در اتلنتیکومادرید عملکرد خوبی داشت و همین باعث شد تا او ۲۵ میلیون پوند زاهی چلسی شود. او دو قهرمانی با چلسی در لیگ برتر را به دست آورد. او در مدت حضور در چلسی موفق شد ۵۲ گل در لیگ به ثمر برساند، ولی اختلاف با آنتونیو کوتنه باعث شد تا او در فصل سوم به مشکل بخورد. کاستا درباره مشکلاتی که با کوتنه در چلسی داشت، گفت: زمان همه چیز را سر جای خودش قرار می‌دهد. ببینید الان کوتنه کجاست و من کجا هستم. دوران بدی در چلسی بود ولی من به هیچ‌وجه مقصر نبودم. رفتن به چلسی از همان اول اشتباه بود. سیمنونه مربی رک و شفاف‌ی است و خیلی واضح اگر شما را دوست نداشته باشد به خودتان می‌گوید ولی در چلسی شرایط این‌طور نیست و من هم از این شرایط متنفر هستم. برای من همه چیز فقط به پول خلاصه نمی‌شود. من می‌توانستم اتفاقی‌های بهتری رقم بزنم ولی باشگاه چلسی و مربی با من صادقانه رفتار نکردند. او در ادامه صحبت‌های خود گفت: وقتی سیمنونه به من گفت که می‌خواهد من به تیم برگردم خیلی خوشحال شدم. انگار نه انگار که من از تیم رفته بودم. اینجا شرایط برای من خیلی خوب است. در باشگاهی بزرگ و شهری بزرگ هستم و مردم شباهت زیادی به مردم برزیل دارند.



عکس: سهند تاجی، شرق

یک صفر- صفر با دو هدف متفاوت

چرا پرسپولیس برنده دربی شد!

بازی با استقلال را فدای بازی با السد کرد؛ مودی که

از کارشناس هشتادونهمین دربی تهران بود، یک بازی کسل‌کننده از آب درآمد؛ دو تیم استقلال و پرسپولیس بدون اینکه موقعیت زیادی روی دروازه‌های همدیگر خلق کنند، دست‌آخر به تساوی بدون گل رضایت دادند تا هر دو مربی بعد از بازی در کنفرانس خبری یک جمله مشترک بگویند: «تیم ما می‌توانست برنده دربی باشد!» این موضوع در حالی بیان شد که بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال، به‌ویژه آنهایی که به ورزشگاه رفته بودند، از کیفیت پایین دربی گلایه می‌کنند؛ هرچند مسئولان هر دو باشگاه هم از مردم به‌خاطر کیفیت بازی عذرخواهی کرده‌اند، ولی مشخصا هر دو تیم و در رأس آنها هر دو مربی از نتیجه مساوی که به دست آمد رضایت داشتند.

پرسپولیس به فکر آسیا بود

سرخ‌های تهران که در این بازی به‌عنوان میهمان به میدان رفته بودند، تنها یک موقعیت تقریباً جدی ایجاد کردند که آن هم روی ضربه سر کمال کامیابی‌نیا بود که از کنار دروازه به بیرون رفت؛ به غیر از آن، شاگردان برانکو بیشتر سعی در کنترل بازی داشتند؛ درصد مالکیت توپ بیشتر نسبت به استقلال به خوبی این موضوع را توجیه می‌کند. در سوی دیگر، پرسپولیس با پرس‌کردن شدید بازیکنان استقلال، آن هم در بالای زمین، تلاش کرد توپ را تا جای ممکن از دروازه خودی دور نگه دارد؛ امری که در آن موفق هم بود و به استقلال فقط یک موقعیت داد که آن هم حاصل کار انفرادی فرشید اسماعیلی بود؛ بازیکنی که یکی، دو پرسپولیسی را پشت‌سر گذاشت و ضربه آرامش را در فراسویون کشتی است.
فدراسیونی که با حجم انبوهی از مسابقات برون‌مرزی مواجه است و تا به امروز مجبور شده هفت اعزام خود را به‌خاطر نبود اعتبارات ارزی کنسل کند.

حالا در تازه‌ترین اتفاق گفته می‌شود این فدراسیون حتی برای اعزام تیم‌های ملی آزاد و فرنگی امید و بزرگسالان به رقابت‌های مهم قهرمانی جهان هم منابع مالی لازم را در اختیار ندارد. طبق آخرین اظهارات مسئولان فدراسیون در این شرایط حضور تیم‌های ملی امید در مسابقات جهانی رومانی که اواخر آبان برگزار می‌شود، تقریباً منتفی به نظر می‌رسد.

علیرضا رضایی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد امید دراین‌باره می‌گوید: «تیم امید اصلی‌ترین پشتوانه برای تیم ملی بزرگسالان ماست. اعزام‌نشدن آن به مسابقات جهانی و بلاتکلیفی در برگزاری اردوها خیلی برای کشتی ما بد است. ما تا به الان سه مرحله اردو برگزار کرده‌ایم. اگر قرار بود تیم اعزام نشود، بهتر بود این اردوها و مسابقات هم برگزار نمی‌شد. اردوهای بعدی‌مان لغو شده و همه مربیان و کادرفنی ما بلا تکلیف هستند، نمی‌دانیم قرار است تیم به مسابقات برود یا نرود».

طبق قوانین اتحادیه جهانی کشتی، عدم حضور کامل تیم‌ها در رقابت‌های جهانی جرمه سنگین مالی را از سوی این اتحادیه در پی خواهد داشت. بااین‌حال ازآنجاکه رقابت‌های جهانی رده بزرگسالان از اهمیت بیشتری برخوردار است و در واقع بعد از بازی‌های المپیک مهم‌ترین رویداد کشتی

گرفت در اقدامی عجیب با حذف یکی از هافبک‌های خلاقی تیمش، با دو هافبک تدافعی محض بازی کند؛ یکی روزبه چشمی و دیگری علی کریمی. با توجه به چهاردفاعه بازی‌کردن این تیم و نگه‌داشتن این دو هافبک جلوی خط دفاعی، شفر عملاً با شش مدافع همین موضوع و البته خستگی ساق بازیکنان این تیم، باعث شده بود تا «نیاختن» اصل اول پرسپولیس در دیدار برابر استقلال باشد. البته برانکو با توجه به نیمکت خالی‌اش باید سیستمی هم اتخاذ می‌کرد تا فشار زیادی به بازیکنانش نیاید و آنها را تا جای ممکن از مصدومیت دور نگه دارد. خلاصه سیستم بازی برانکو در درسی این بود که گل نخورد و اگر فرصتی دست داد، به فکر بازکردن دروازه رقیب سنتی باشد.

ترس از اخراج!

پرسپولیس تحت فشار زیادی نبود؛ این تیم قبل از

بازی‌های این هفته در رده دوم جدول لیگ بود و با یک امتیاز هم همچنان می‌توانست خودش را بالای جدول نگه دارد. درعوض اما این استقلال بود که نیاز دوچندان به پیروزی در دربی داشت؛ شفر و شاگردانش در شش بازی قبلی (استقلال یک بازی کمتر دارد) تنها یک برد در کارنامه ثبت کرده بودند و با هفت امتیاز در رده یازدهم بودند. آنها از لیگ قهرمانان آسیا هم کنار رفته بودند و روی کاغذ چیزی برای از‌دست‌دادن نداشتند. پیروزی در دربی می‌توانست استقلال را از بحران مقطعی دربیاورد و آنها را به جدول برگرداند، ولی وینفرد شفر ظاهراً از موضوع اخراج‌شدنش حسایی واهمه داشت. این مربی آلمانی که فصل پیش برای استقلال فوق‌العاده کار کرد، در این فصل مشکلات زیادی داشته و هنوز می‌گوید تیم و بازیکنان جدیدش نیاز به زمان بیشتری دارند تا تبدیل به یک تیم قدر شوند. با همین استدلال بود که او تصمیم

فنی بالایی را در این مقطع زمانی نشان دهند. اینکه استقلال ممکن است در بازی‌های بعدی روند روبه‌رشدی پیدا کند منطقی‌ترین تصویری است که هواداران باشگاه دارند، ولی اگر روند نبردن‌های باشگاه و از آن بدتر، روند گل‌زدن‌های استقلال (این تیم فعلاً چهار بازی است در لیگ گلزنی نمی‌کند) ادامه داشته باشد، شاید صبر هواداران زودتر از آنچه که باید لبریز شود.

پرسپولیس دربی را برد!

در روزی که دو تیم برای نباختن به میدان آمده بودند، پرسپولیس برنده دربی شد؛ با توجه به اینکه برانکو ایوانکوویچ در این فصل نیمکت قدری ندارد و چندین بازیکن کلیدی‌اش، از جمله حسین ماهینی، هم چهار بازی با مصدومیت بازی کردند، نتیجه به‌دست‌آمده کاملاً برای آنها منطقی است. برانکو با قراردادن دو مهاجم سرعتی در دربی تمرکزش را روی ایجاد حملات سریع گذاشته بود که با توجه به عقب‌نشینی مدافعان استقلال به این خواسته‌اش نرسید، ولی به خواسته اصلی‌ترش که امتیاز گرفتن از دربی پیش از نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود، رسید. شاید تنها نکته منفی برای او، مصدوم‌شدن حسین ماهینی و از‌دست‌دادن این بازیکن بود. او که به ستاره‌هایش گوشزد کرده بود زیاد (به‌ویژه در نیمه دوم) در درگیری‌ها شرکت نکنند و دست پرسپولیس را برای نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا خالی نکنند، حالا با روحیه بهتری به قطر می‌رود؛ تیمش دربی را نباخته، فعلاً در کورس صدرنشیان لیگ مانده، آمادگی‌اش برای بازی با السد در قطر را حفظ کرده و از همه مهم‌تر اینکه همچنان رقیب را در حالت یک «بحران مقطعی» نگه داشته است.

عبدولی در اردوی تیم ملی آفتابی شد!

● پس از کش‌وقوس‌های فراوان بالاخره سعید عبدولی پس از چند روز غیبت غیرموجه در محل اردوی تیم ملی کشتی‌فرنگی حاضر شد تا خود را برای رقابت انتخابی تیم ملی که صبح امروز برگزار می‌شود، آماده کند.

به گزارش ایسنا، درحالی‌که پیش از این بنا بود رقابت انتخابی تیم ملی کشتی‌فرنگی در وزن ۸۲ کیلوگرم برای حضور در رقابت‌های جهانی مجارستان، پنجشنبه برگزار شود اما فدراسیون کشتی به بهانه برگزاری داربی پایتخت آن را به شنبه موکول کرد. این در حالی بود که سعید عبدولی، دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک که پیش از این بارها شاهد بی‌نظمی‌های او در تیم ملی بوده‌ایم، این بار نیز بدون هماهنگی برای حضور در رقابت‌های انتخابی وزن ۸۲ کیلوگرم غیبت داشت.

این تصمیم در حالی عنوان شد که قرار بود کشتی‌گیران این وزن صبح روز پنجشنبه کشتی بگیرند و داربسی پایتخت از ساعت ۱۸:۳۰ همان روز آغاز می‌شد. رقابت‌های جهانی مجارستان ۲۰۱۸ از ۲۸ مهرماه سال جاری در بوداپست، پایتخت مجارستان، برگزار می‌شود.

ساحلی‌بازان نایب‌قهرمان آسیا شدند

● تیم ملی والیبال ساحلی کشورمان با قبول شکست مقابل تیم قطر نایب‌قهرمان مسابقات قهرمانی آسیا شد.

به گزارش روابطعمومی فدراسیون والیبال، والیبال ساحلی ب کشورمان (سالمی - سبیلی) از ساعت ۱۱:۳۰ ظهر روز گذشته در مرحله فینال مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف تیم قدرتمند قطر (شریف - تيجان) رفت که در پایان با نتیجه دو بر صفر از نماینده قطر شکست خورد و به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. همچنین تیم ملی الف والیبال ساحلی کشورمان (رتوفی-میرزاعلی) در این دوره از رقابت‌ها به مقام پنجم مشترک دست یافت. مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی آسیا از سوم مهر به مدت چهار روز در تایلند برگزار شد.

کمبود فشنگ مشکل پرچم‌دار ایران در بازی‌های پاراآسیایی

● پرچم‌دار ایران در مراسم اختتامیه بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا، گفت: هرچند برای آماده‌سازی با مشکل فشنگ مواجه بودیم، اما تلاش خواهیم کرد بهترین عملکرد را به‌عنوان پرچم‌دار در بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا داشته باشیم.
سمیرا رم در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در مسابقات قهرمانی جهان که اردیبهشت‌ماه در کره‌جنوبی برگزار شد، بعد از ۱۰ سال توانستم رکورد تیانجه خفیف را جابه‌جا کنم و سهمیه بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۲۰ توکیو را کسب کنم و این اتفاق بسیار خوبی برای من بود تا بتوانم با روحیه خوبی برای بازی‌های پاراآسیایی آماده شوم. امیدوارم با کسب مدال پرچم‌دار خوبی در اختتامیه بازی‌ها باشم.

ا رم یکی از مشکلات اصلی تیراندازان معلول را کمبود فشنگ و تجهیزات عنوان کرد و افزود: این مسئله تأثیر زیادی روی تمرینات تیم ملی تیراندازی معلولان داشته است. متأسفانه کمبود فشنگ سبب شده که ما در اردوی قبلی فقط دو جلسه تمرین و در اردوی پایانی که وصل به اعزام است، تنها چهار جلسه تمرین برگزار کنیم و این برای آماده‌سازی تیراندازان کافی نیست. ما در گذشته از فشنگ‌های خارجی برخوردار بودیم و این فشنگ‌ها در ارتقای عملکرد تیراندازان تأثیر مثبتی داشت، اما درحال‌حاضر مسئولان حتی قادر به تأمین فشنگ‌های ایرانی کافی برای تیراندازان اعزامی نیستند. به‌هرحال با تمام کمبودها سعی خواهیم کرد در بازی‌های پاراآسیایی بهترین عملکرد را داشته باشم.

او در پایان گفت: اینکه بگویم در بازی‌های پاراآسیایی به چه مدالی دست پیدا خواهیم کرد کار سختی است، اما تلاش خواهیم کرد عملکردی که در مسابقات قهرمانی جهان داشتیم، در بازی‌های پاراآسیایی نیز تکرار کنم و به بهترین نتیجه ممکن دست پیدا کنم.

برنامه امروز
لیگ برتر ایران
مهرفولاد - ماشین‌سازی ۱۸،۳۰
مهم‌ترین بازی‌های اروپا
وستهم - منچستر یونایتد ۱۵،۰۰
آرسنال - واتفورد ۱۷،۳۰
منچستر سیتی - برایتون ۱۷،۳۰
چلسی - لیورپول ۲۰،۰۰
بارسلونا - بیلباو ۱۷،۴۵
ناله‌لارد - اتلنتیکومادرید ۲۲،۱۵
رم - لاتزیو ۱۶،۳۰
یوونتوس - ناپولی ۱۹،۳۰
اینتر - کالیاری ۲۲،۰۰
بایرلورکوزن - دورتموند ۲۰،۰۰
نیس - پاری سن‌ژرمن ۱۸،۴۵
کان - آمیان ۲۱،۳۰